11 QVAEST. Suspensus ab officio prædicandi manetne irregularis? RESP. Affirmat Nau. *cap. 27. n. 1. 3.* Ratio est, quia munus prædicandi est annexum diaconatui: incurrit vero irregularitatem, qui exercet suspensus ab officio minus solemniter annexum alicui ordini; ergo, &c. Oppositum tamen est dicendum cum Rod. *in sum. 2. p. 1. 2. n. 3.* ex opposito fundamento.

Prælatorum regularium peccata, §. 2.

- 1 Quid possunt Prælati religiosi erga suos religiosos.
- 2 Præcipue de Guardianis.
- 3 De statutis annullantibus professionem certarum personarum.
- 4 An prælati Religionum possint absoluerè suos subditos ab hæresi.

1 **Q**UÆSTIO. Longum esset te sigillatim interrogare de prælatu regularium, ideo profer in medium, quid ipsi iuxta canones possint, quidve non possint, ut ita clarum maneat, in quo peccent, aut non peccent: **RES.** Tria sunt inter regulares superiorum genera. Generales, qui sub se habent totius ordinis regimen. Prouinciales, penes quos est totius prouinciæ gubernatio. Guardiani, quibus incumbit cuiusque domus, seu monasterij administratio. Scio varia esse nomina secundum hanc, vel illam religionem, idem tamen est munus in omnib. Dico primum. Omnes hi sunt vere prælati, & veri animarum parochi, habentque dignitatem Ecclesiasticam. *cap. Ad aures. de temp. ordin. c. Sicut literis de Simonia.* vbi Gloss. ver. *anathema.* confirmauit Conc. Trident. *sess. 24. num. 5.* Dico secundum. Omnes illi possunt esse legati à Papa. Ostendunt *Soc. in 4. d. 22. quæst. 2. artic. 1.* Nauar *capit. 23. num. 5.* Dico tertium. Generales, & Prouinciales habent in suos iurisdictionem quasi episcopalem, & ideo quidquid episcopi possunt in suo episcopatu, possunt Generales, & Prouinciales in tota regione, & prouincia. Notat Panorm. *cap. At si clerici. §. de adulterio. num. 13.* Aduerterim tamen attendendas esse coarctationes, vel extensiones priuilegiorum circa hoc, quas viderint ipsi prælati. Dico quartum. Neutri possunt hæresis crimen in suis subditis punire, saltem in Regnis Hispaniarum, & Lusitanix. Ratio est, quia talis punitio per consuetudinem, imo per priuilegium Pij IV. ad solos fidei Censores spectat, per quod derogata sunt literæ Apostolicæ, quas hac de re habebant

bant religiosi, vt constat ex compendio priuilegiorum, *verb. haresis* Dico *quintum*. Nequeunt Generales, & Prouinciales eximere aliquem subditum ob obedientiam immediati domus superioris: neque item generales aliquem superiorem, seu Guardianum particularis domus ab obedientia Prouincialis. *capit. Fratres 16. quasi. refert Syluest. casus. quest. 3.* Dico *sextum*. Nequeunt superiores recipere in religionem expulsos ab ea propter delicta incorrigibilia. Ita decreuit Sixtus V. *in moru proprio*. Dico *septimum*. Cum habitationes subornantur in breuib. Apostolicis, præcipue circa bonum commune religionis, possunt huiusmodi prælati breuia declarare, & cogere subditos ad standum pro ea declaratione, donec sedes Apostolica consulatur. Ita Roderic. *in sum. 2. p. capit. 29. numer. 8.* Dico *octauum*. Cum subditi religionis D. Francisci abutuntur breuib. Apostolicis, possunt generales, & prouinciales illa suspendere, donec sedes Apostolicæ oraculum consulatur. Ita concessit Sixtus V. *in compendio. verb. priuilegia. §. 9. & 13.* Dico *nonum*. Possunt huiusmodi prælati in dubijs declarare priuilegia adiunctis iurisperitis, & persona in dignitate ecclesiastica constituta. Concessit Innoc. VIII. *in compendio*. Dico *Decimum*. Ex consensu capituli, vel maioris partis illius, possunt huiusmodi prælati decretis, an utile, inutileue sit religioni uti aliqua confessione, ut uæ uocis oraculo concessit. Ita concessit Leo X. *in compendio. verb. oraculum. §. 3.* Priuilegia uero omnino tollere pertinet ad solum capitulum. Dico *Undecimum*. Nequeunt prouinciales religionum mendicantium relinquere domos iam acceptas: si uero relinquunt, excommunicantur. *capit. unico. de relig. domib. notat Syluest. casus. quest. 8. & excommunicatio. 8. §. 8.* Possunt tamen edificare ex consensu generalis, concessit Sixtus IV. *in compendio. ver. edificatio. §. 8.* Dico *duodecimum*. Secundo iure communi non possunt hi prælati edificare noua monasteria, ubi nunquam antea extiterunt absque Sum. Pontificis licentia. Prohibetur *capit. unico. de relig. dom. libro. 6.* Insuper, neque absque licentia episcopi diocesis, ex nouo iure Concil. Tridentin. *sessio. uigesimaquinta de regularib. capit.*